
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТЬДЕСЯТ  ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

02 октября 2018 года 

 

Р Е Ш Е Н И E 
 

 О внесении изменений в Порядок принятия решений  

об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 

муниципальными предприятиями и учреждениями ЗАТО г. Островной, утвержденный 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2016 № 41-03 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами 

Мурманской области от 28.05.2004 № 483-01-ЗМО «О государственном регулировании 

цен на территории Мурманской области» и от 08.06.2018 № 2265-01-ЗМО «О внесении 

изменений в Законы Мурманской области «О государственном регулировании цен                      

на территории Мурманской области» и «Об организации транспортного обслуживания 

населения на территории Мурманской области»», приказами Комитета по тарифному 

регулированию Мурманской области от 09.09.2016 № 72 «Об утверждении 

методических указаний по формированию тарифов на перевозку пассажиров и багажа 

транспортом общего пользования» и от 02.08.2018 № 51 «Об утверждении регламента 

установления тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

и городским наземным электрическим транспортом», Уставом муниципального 

образования закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной   

решил: 

 1. Внести изменения в Порядок принятия решений об установлении тарифов                       

на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями 

и учреждениями ЗАТО г. Островной, утвержденный решением Совета депутатов ЗАТО 

г. Островной от 23.12.2016 № 41-03 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО                          

г. Островной от 17.07.2018 № 63-04) (далее-Порядок), изложив абзац третий пункта                       

2.4 раздела 2 Порядка в следующей редакции: 

«- установление цены (тарифа) на перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым 



тарифам в границах городского округа. Особенности установления указанной цены 

(тарифа) определяются регламентом установления тарифов на перевозки пассажиров                       

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом, утвержденным приказом Комитета по тарифному регулированию 

Мурманской области от 02.08.2018 № 51 и Методическими указаниями                                            

по формированию тарифов на перевозку пассажиров и багажа транспортом общего 

пользования, утвержденными приказом Комитета по тарифному регулированию 

Мурманской области от 09.09.2016 № 72.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 02 августа 2018 года. 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

02 октября 2018 года 

№ 64-04 

 

Г.В. Чистопашин 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

